
Radosti i strasti IT na JMK

Miroslav Vacula Rok informatiky
Panský dvůr, Telč

01.06.2023



2

Vzdálené 
podepisování

Něco 
navíc…

EFMS –
energetický a 

facility 
management

Dotační 
portál

Setkání 
informatiků 
PO, měst a 

obcí



3

Vzdálené 
podepisování

Kvalifikovaný certifikát 

Kvalifikovaný prostředek                      
(HSM modul) jako jednotné místo  
pro vaše certifikáty

+ Online podpis kdekoliv

+ Podepisování dokumentů i na mobilu

+ Neztratím / nezapomenu / neexpiruje

• Vzdálený podpis

• eIDAS služby

• Správa certifikátů

Pečetění a časová razítka

Konverze a ověřování podpisů,   
nebo PDF/A formátu

+ Žádné transakce -> čerpání služeb 
pečetění a razítkování bez omezení

+ Archivace dokumentů bez zvyšování 
nákladů

+ eIDAS ready (validace a ověřování)

Aplikace pro kompletní správu 
certifikátů (vydání, revokace, přístup)

Vše bezpečně na jednom místě

+ Řízený přístup k certifikátům

+ Evidence certifikátů 

+ Auditní stopa (podepsané dokumenty)



4

• Proč

• Co

• Jak

EFMS –
energetický a 

facility 
management

- Provoz technologicky zastaralého 
řešení

Požadavek na zpřesnění evidence

Příprava na vzdálené odečty

Finanční úspora

Zjednodušení administrace

Plná přístupnost pro PO

Systém splňující naše požadavky

Integrace s IDM

Integrace s Portálem PO

Řešení v cloudu – webové rozhraní



5

Nevyhovující systém

Obsáhlá agenda

Nejednotnost metodik dotací

Elektronizace a automatizace

• Proč

• Co

• Jak

Dotační 
portál

1,5 roku definic věcné specifikace

1 rok technické specifikace

Webový portál s napojením na EKO

Dokup modulů GINIS (RAP)

Soutěž (jak jinak) 

Finance - IROP (jak jinak) 

30.5.2023 vyhodnoceno

Oficiálně během června 2023



6

• Proč

• Kde 

• Výstup

Setkání 
informatiků 
PO, měst a 

obcí

Sdílení informací v oblasti IT

Novinky na trhu

Networking

Best practice z KrÚ

Zajímavosti z IT

Listopad 2022

Galant Lednice

+ 97 účastníků
42 z příspěvkových organizací
45 z měst a obcí

+ Výměna zkušeností

+ Informace o zákonných povinnostech (Kybez, 
DTM, apod)

+ Neformální prostředí

+ Zájem o technologie, 

+ Zájem o případnou realizaci (hostovaná 
spisová služba, vzdálené podepisování, atd…)



7

• Pro koho elektronizujeme ?
• Technologie
• Co nemáme a co chybí

Úřad x Občan x Právnická osoba

Proč se už roky neposunujeme v elektronizaci a 
automatizaci? 

Jak to, že v 21. století řešíme problémy jako před 20 
lety?

Jasně – máme a máme i na výběr

Chuť lidí, protože s nimi nemluvíme, 
nevysvětlujeme… 

Všichni v zákopech – není chuť udělat změnu

Všechno okecáme a zrelativizujeme 

Něco navíc…



8


